

HASŁO

PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

PRENUMERATA: miesięcznie 1'35 zł.
kwartalnie 4'00 zł. — półrocznie 8'00 zł.
rocznie 16' — zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 110-18.
KONTO CZEKOWE P. K. O. NR. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz	75 groszy
Kronika	50 "
Nadesłane	40 "
Zwykłe	20 "

„PAMIĘTAJ, ŻE JEŚLI OKOŁOWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZARÓBEK I TYM ZARÓBKEM POWIĘKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI A ZMNIEJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI“.

OBUWIE tylko ręcznej własnej produkcji

poleca
w bogatym
wyborze

BEZKONKUFENCYJNE TRWAŁE I TANIE
KRAKÓW, FLORJAŃSKA 29 (w sieni) KRAKÓW

Wytwórnia obuwia „FRANKO“

PRZYJMUJE SIĘ TEŻ ZAMÓWIENIADU MIARY

Zjednoczenie Narodów dla Wielkiej Sprawy.

Kraków 15 listopada.

W Bellinzona dokonał się fakt, który zagadnienie samobrony aryjskiej ujął w konkretne ramy i wytyczył jej jasną drogę. Przedstawiciele 27 państw stworzyli wielką organizację, o zakroju międzynarodowym, której naczelnym zagadnieniem jest rozpoczęcie prac nad rozwiązaniem kwestji żydowskiej.

Na ziemi szwajcarskiej — która w tej chwili jest widownią jednego z najsensacyjniejszych procesów o autentyczność „Protokółów“ — 27 państw podało sobie ręce, by wspólnie walczyć z największym wrogiem ludzkości. W ojczyźnie bohatera Wilhelma Tella dokonał się akt

ZJEDNOCZENIA NARODÓW DLA WIELKIEJ SPRAWY!

Dziwnym zbiegiem okoliczności na tej ziemi, o której wolność walczył Wilhelm Tell, narody aryjskie podjęły

Sąd Okręgowy w Krakowie
Wydział III.
dnia 2. listopada 1934 r.
Sygn. III. Pr. 236/34

Sąd Okręgowy Wydział III. w Krakowie na posiedzeniu niejawnym w dniu dzisiejszym po wysłuchaniu wniosku Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie — wydał następujące

postanowienie:

I. Zatwierdza się po myśli §§. 489, 493, austr. proc. karn. zarządzoną i wykonaną przez Starostwo Grodzkie w Krakowie dnia 30. października 1934 r. konfiskatę czasopisma „Hasło Podwawelskie“ Nr. 45 z dnia 4 listopada 1934 r.

z powodu treści artykułu zamieszczonego na stronie 4-tej p. t. „Nowe prowokacje“ w ustępie od słów: ponieważ prowokacje — do słów: w Polsce, albowiem treść tego ustępu zawiera znamiona występku z art. 156 par. 1. 170 kk.

II. Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści powyższego artykułu, a zakaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Hasło Podwawelskie“ i w dzienniku urzędowym.

III. Cały nakład skonfiskowanego druku ma być zniszczony.
Przewodniczący: Dr. Hubl w. r. Prezes Sądu Okręgowego, Protokolarz: Kobylarz w. r., Za zgodność: sekretarz.

się walki o wolność ludzkości!

Rok 1934 będzie więc pamiętną datą zarówno w historii arjów, jak i żydów.

Bellinzona stała się w tej chwili SYMBOLEM LUDZKOŚCI, naprzeciw której stało 15 milionów ludzi ogarniętych szaleńczą ideą zawładnięcia

światem.

„Union Antijudique Universelle“ (Światowa Unja Antyżydowska dla wolności, pokoju i pracy) jest wielkim tryumfem myśli ludzkiej, która zdołała przełamać legendarną potęgę żydostwa i stworzyć bastion, który oprze się inwazji judaizmu.

Jeśli 27 państw zgłosiło swój akces do Światowej Unji Antyżydowskiej, jeśli oświadczyło gotowość walki z wrogiem — jest to dowód, że kwestja żydowska stała się najpilniejszym zagadnieniem świata i szybko musi być rozwiązana.

Nareszcie Nasza Sprawa przybrała realne kształty. W tej chwili, kiedy samobrona nasza przybrała realne kształty musimy zabrać się do pracy!

Wszyscy na front do walki z niebezpieczeństwem; dla sprawy ludzkości, dla wolności, pokoju i pracy.

Jm.

Światowy zjazd żydów odbędzie się w Polsce

PRZEDTEM MANEWRY TERAZ — ZJAZD. — ZBIOROWY PROTEST NA RODU POLSKIEGO.

Warszawa (—) Organizacja syjonistów - rewizjonistów przygotowuje światowy zjazd na dzień 23 grudnia br. Zjazd odbyć się ma w Warszawie, a wezmą w nim udział delegaci wszystkich krajów europejskich i pozaeuropejskich, w których żydzi stanowią pewien procent ludności. W zjeździe ma wziąć udział „wódz“ W. Żabotyński.

Początem 29 grudnia ma się odbyć drugi światowy zjazd żydowski „Be-

taru“.

Jak na Polskę, to dwa światowe zjazdy... za dużo. Nieudały się żydom manewry w Zaleszczykach, pragną „uszcześliwić“ Polskę światowymi zjazdami.

Zapytujemy teraz, czy żydzi otrzymali zezwolenie od rządu pol. na powyższe zjazdy? Zdaje się nam, że najpierw wyznaczili terminy, a dopiero po uchwaleniu „raczą“ się zwrócić do rządu

o.... zezwolenie.

Zbiorowa opinja Polski protestuje stanowczo przeciw wszelkim światowym zjazdom żydowskim w Polsce!

Zdaje się, że skalowanie Polski zagranicą, że antypolskie artykuły w prasie fancuskiej i amerykańskiej, wychodzące z pod pióra żydów, będą dostateczną rękojmnią do nieudzielenia żydom zezwolenia na zjazdy.

O. Thon atakuje przymierze polsko - niemieckie.

ZNÓW ATAKI ŻYDOWSKIE NA POLITYKĘ ZAGR. POLSKI. — CZY POLITYKA MA IŚĆ PO LINJI ŻĄDAŃ ŻYDOWSKICH? — ZAWSZE TO SAMO!

Warszawa (—) Na sesji Sejmu żydowski poseł O. Thon wygłosił mowę, w której zaatakował znowu przymierze polsko - niemieckie. Wyjątek tego przemówienia, jako dowód niespotykanego dotąd w Polsce tupetu żydowskiego podajemy:

„Muszę mówić o naszym dziwnym łączeniu się z dzisiejszymi Niemcami. Czy tylko jako żyd tak mówię? Przyznaję zupełnie szczerze i otwarcie, że jako żyda — boli mnie to bardzo. Otóż zdaje mi się że Rząd powinien się liczyć z tem, że ma 10 proc. ludności żydowskiej. Czy jest z tego zadowolony, czy nie, to obojętne. Ale faktem jest, że ma 3 miliony, czyli 10 proc. ludności żydowskiej w swoim państwie. Z taką mniejszością należy się liczyć. Należy się liczyć z uczuciem, z sentymentem takiej mniejszości i powiedzieć sobie, że nie wolno (!!!) się łączyć z

zaciekłym wrogiem tej mniejszości. Czyli nie wolno łączyć się z tym, którego imienia nie wolno w Polsce „wymieniać nadaremnie“.

Oświadczenie posła Thona jest wprost prowokacją!! Dlatego, że 3 miliony żydów obcych i wrogo do Polski usposobionych, nie czuje sentymentu do Niemiec, 28 milionów Polaków, ma się zastosować do ich żądań (!!!) Dlatego, że „to boli“ p. Thona i innych jego współwyznawców, my mamy robić to, co

nam podyktują żydzi!?

Za dobrze powodzi się tym żydom w Polsce! Czy jest kraj na świecie, któryby pozwolił na coś podobnego?

Nawet Litwinów musi słuchać Stalina.

W Polsce... wszystko wolno!

Czy my niestety, czy nie chcemy słyszeć tych bezczelności żydowskich?

Nie możemy pozwolić na to, by jakiś Thon, nadawał ton polskiej polityce.

Proklamowanie bojkotu w Niemczech

Berlin (—) Na czas od 3 do 16 listopada br. „Związek niemiecko - aryjskich przemysłowców, konfekcji odzieżowej“ proklamował bojkot towarów

żydowskich pod hasłem „popierania pracy czysto niemieckiej“. Do akcji zostali wciągnięci detalisci z Berlina i większych miast niemieckich.

PIJCIĘ ZNAKOMITE PIWO OKOCIMSKIE

MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER w sezonie zimowym ŚWIĘTOJANSKIE

Akcja „Związku niemieckojęzycznych przemysłowców“ jest nowym ciosem dla żydowskiej wytwórczości i odpowiedzialnością na żydowski bojkot towarów niemieckich zagranicą. W związku z nią zapowiadają na terenie Rzeszy no-

we ograniczenia żydów i represje.

Berlin (—) „Westdeutscher Beobachter“ donosi, że w Kolonii dyr. tamtejszej akademii muzycznej wygłosił referat o muzyce niemieckiej. W referacie poruszył prof. Unger pierwiastki

żydowskie w muzyce niemieckiej i oświadczył, że żydzi są odpowiedzialni za „wprowadzenie muzyki jazzowej“, która zdeprawowała duszę ludności.

Wanda Proszekowa

przedtem:

Składnica Kółek Rolniczych
w Zakopanem

— poleca po cenach możliwie tanich: —
towary spożywcze delikatesy,
wódki wina krajowe i zagraniczne.

Kiedy Polska schodziła w grób niewoli.

Rola żydów w dziejach Polski.

Kiedy w 1755 r. wchodził Frank do Polski wraz ze żydami z nad Krymu i Besarabji: „czego wam potrzeba — mówił do nich — szlachta polska jest dobra i głupia, jej Królowie jeszcze lepszymi od niej“. Żydzi poznali, że w Polsce jest ziemia obiecana, jej Książąt Piastów, piastowali w swoich kieszeniach. „Jabym ten kraj prędzej nazwał żydowskim aniżeli polskim, — judzką a nie polską ziemią; bo miliony chłopów i

mieszczan dla żydów jedynie żyje — w pocie czoła na nich pracując. Sam Bóg po Palestynie Polskę — na ziemię obiecana, a Kraków — na Nową Jerozolimę dla żydów przeznaczył“ (odezwa Franka do żydów — Krajewski — Dawna Polska).

Od chwili wejścia do samej śmierci myśli a tem by z Polski stworzyć ośrodek dla mas żydowskich.

dział — odkąd świat... światem“.

Wedle Kraushara „Księgi słów“ miał Frank dane sobie polityczne polecenia przez tajny nadzór, i był odpowiednio wychowany przez jego kierowników zanim został wysłany do Polski, w czasie gdy potęga turecka zmalała i dla żydów już nic więcej zdziałać nie mogła. W 1767 roku pisał w orędziu do żydów: „oznajmia się wam, że na całym świecie zjawia się plagi gdzie żydzi mieszkają — lecz wy się nie bójcie, — dzień mściwy jest ukryty w sercu mojem, będziecie widzami i obwoływaczami czasu — bądźcie ostrożni... nie mówić — zawrzyć usta“; — uczniom zaś w tym czasie daje polecenie: „wyprzątać, wyprzątać — miejsca dla tego, który przychodzi; musi być krwi przelewania na świecie, a my podczas tego zamieszania zgubę odbierzemy, gdy świat krwią się zaleje — my ułożymy rzecz, która do nas należy“.

Polska państwem żydowskim?

Wielce znaczące są słowa Franka do „braci i sióstr“ w 1772 r. w Bernie: „we wszech krajach — prócz Polski — nikt nie mógł zatrzymać tej drogi, gdy wy gadatliwością swoją wstrzymali ją. Teraz ta gwiazda inaczej musi się wyłamać; powiadam wam, że czynię to dla waszego dobra, — albo my tu weszli

aby było cicho. Nadszedł czas wyswobodzenia się Izraela, gdy się nie pomieszacie z narodami — praca wasza daremna; do rzeczy do której zdążamy — **BEZ CHRZTU PRZYSTĄPIĆ NIE MOŻNA**, — w Polsce jest grunt naszego podniesienia — tam będzie zbudowany budynek jakiegoż żaden nie wi-

W interesie żydostwa leżała zguba Polski.

Osobista organizacja Franka jak i gminy frankistów przyczyniły się waleńie wraz z resztą żydostwa by Polska zaborcom i im na łup wydana została. Teror rewolucji, wojny napoleońskie i czasy późniejsze nie zniszczyły zasobów ich materialne, nie ugodziły w żydostwo; wzrastają w potęgę finansową a uzyskawszy prawo swobodnego ruchu, prawa współobywatelstwa — odgrywają w życiu politycznym rolę nie jako czynnik twórczy, lecz destrukcyjny wśród narodu przy sprężystej i wzmacnionej władzy zarządu kahału poddanego ogólnemu kierownictwu żydostwa tajnego nadzoru opartego na gminach wyznaniowych i lożach masonskich.

Żydowski nadzór temi drogami — jakoby tysiącem oczu, uszu rąk —

przychodząc w posiadanie tajemnic narodów aryjskich w zwartej swojej mafji jest w stanie wywoływać przewrótów ekonomicznych, społecznych, politycznych zwłaszcza, gdy naiwni wierząc o-

błudnym im zapewnieniom życzliwej współpracy współdziałania nie tylko do domatorów ale przywódców swoich żydów dobierają.

Historja nauczyła nas niejednego

Syjonistyczny Kongres w Bazylei w 1897 r. rozbudził częściowo z „braterskiego“ snu narody Europy, — wielka wojna 1914—1918 zsunęła z oczu narzuconą przez nich zasłonę, — kryzys wykazuje, że wyzuci zostaliśmy z mienia i tężyzny duchowej, obojętności — „prawie martwi“ — leżąc na podwórzu gospodarstwa własnego... potrąca- ni i kopani przez tych, którzy ze spich-

rzy, chór i mieszkania wynoszą resztki dziedzicznego mienia naszego — tworząc w myśl Franka — z wdzięczności za ochronę w czasie rzezi, za przytułek czasie wyganiania, za chleb, za dach nad głową — **Judeo-Polonję** wraz z Nową Jerozolimą, nad którą ma świecić gwiazda pięcioramienna zamiast krzyża, który wiodł ojców naszych przez dzieje. Korczak.

Prasa szwajcarska o procesie w sprawie „Protokołów Mędrców Sjonu“.

Genewa (—). Jak wiadomo, przed trybunałem w Bernie odbywa się niezmiernie interesujący proces w sprawie autentyczności słynnych „Protokołów Mędrców Sjonu“. W charakterze oskarżycieli wystąpili przedstawiciele Związku Izraelitów szwajcarskich, domagając się konfiskaty powyższej broszury.

Zeznania świadków oskarżenia podczas tego procesu, o którym głośno w tej chwili w całej prasie, spotkały się z niedowierzaniem społeczeństwa szwajcarskiego, czego wyrazem jest odroczenie procesu dla gruntowniejszego zbadańia materiału dowodowego oraz liczne artykuły w pismach genewskich.

Między innemi o ciekawym tym procesie pisze czołowy dziennik katolicki „Courrier de Geneve“, co następuje:

„Żydzi twierdzą, iż „Protokoły“ stały się w rękach antysemitów materiałem agitacyjnym, który należy za wszel-

ką cenę wyrwać i odebrać. W razie wystąpić, by go rozgłosić na cały świat i roku pomyślnego dla syjonistów, żydzi zarzucić całemu antysemityzmowi na niewątpliwie zechcą ten fakt wykorzystać, iż opiera się na fałszach i ka-

Cała Europa pod sztandarem antysemityzmu

ANTYJUDAIZM RUCHEM ŚWIATOWYM. — KONIECZNOŚĆ ROZWIĄZANIA KWESTJI ŻYDOWSKIEJ. — ŻYDZI O SOBIE.

Antysemityzm, raczej ruch przeciwydowski nie jest narzędziem demagogów; siła jego ogarnęła całą Europę! Kwestja żydowska stała się naczelnem, fundamentalnem zagadnieniem każdego państwa, które narodem „wybranym“ zostało obarczone.

Dziś jest ciasno na świecie... Ludziom zagląda głód w oczy, nędza nie ustępu-

je, przeciwnie wzmaga się z dniem każdym. Brak pieniądza nie przybrał nigdy tak ostrej formy, jak to spostrzegamy dzisiaj.

Chwila obecna nie jest już wyścigiem pracy, której niema, której jest mało... Przez kontynenty idzie wyścig programów, hasła... Na ziemiach starego i nowego świata toczy się walka o

lumnjach. Dziwne są te iluzje żydowskie. Czy „Protokoły“ okażą się autentycznymi, czy też fałszywymi — o tem narazie jeszcze trybunał nie może definitywnie zdecydować — „kwestja żydowska“ pozostanie nadal aktualną. Wszędzie, gdzie tylko są lub byli żydzi, istniał istnieje także i antysemityzm....

Ślusznie pisze znany autor żydowski, Bernard Lazare: „należy zatem zasadniczych przyczyn antysemityzmu do szukać się w samym narodzie Izraela, nie zaś u tych, którzy go zwalczali...“

„Oczywiście — pisze dalej „Courrier de Geneve“ — fakt ten nie usprawiedliwia bynajmniej prześladowań, lecz przynajmniej je tłumaczy“.

Ten sam autor, cytowany dalej przez dziennik genewski, tak dalej pisze o żydostwie: „Żyd będzie dopóty antyspołeczny, dopóki społeczeństwo będzie się opierało o fundament chrystjanizmu. A czy społeczeństwo posiada lub może posiadać jakiś inny fundament?.... W książce swej „Antysemityzm“ Bernard Lazare dodaje jeszcze: „Dlaczego żyd jest antyspołeczny? Ponieważ posiadał zawsze wyjątkowe stanowisko w państwie. Ekskluzywność jego miała zawsze charakter zarazem polityczny i religijny“.

„Szerokie masy żydostwa światowego — pisze w dalszym ciągu „Courrier de Geneve“ — trwają w jakimś rozpaczliwym tradycyjnie mesjanistycznym oczekiwaniu. Z chwilą, gdy zeń wychodzą rozpoczyna się konflikt ze społeczeństwem. W taki konflikt właśnie weszło bardzo wielu żydów“.

Prof. Weizman oświadczył przed trybunałem w Bernie, że wśród kierowników i inspiratorów rewolucji w Rosji nie było ani jednego żyda...

Czyżby prof. Weizman utracił nagle pamięć. A Trocki, a Zinowjew, a Litwinow, Karachan Kamieniew, Jarosławski, Gubelman i wielu, wielu innych? A czyż Marks, to bóstwo rewolucji, nie był także żydem?

Niezależnie od tego czy „Protokoły Mędrców Sjonu“ są autentyczne, czy też fałszywe, fakt pozostanie faktem, że w judaizmie głęboko tkwi gwałtowne „dążenie ku uniwersalizmowi“, ku światowej władzy narodu wybranego. I ta to właśnie „wola władzy“ u żydów zniża się do plutokracji i wyładowuje się w rewolucjach. To też obowiązkiem naszym jako chrześcijan, jest bronić się przed żydowskim imperjalizmem, tak finansowym, jak i rewolucyjnym, ponieważ zarówno w pierwszym, jak i drugim wypadku, stanowi on poważne niebezpieczeństwo dla porządku społecznego i cywilizacji zachodnio - chrześcijańskiej kończy swe wywody „Courrier de Geneve“.

prawo do życia, o zdrowy kierunek społeczny, któryby usunął bezrobocie, nędzę...

Niesprawiedliwość społeczna musi ustąpić. Pasożytnictwo wytępić należy! Kosztem jednego narodu nie może żyć drugi. I dlatego w tej chwili zmienić się musi nasz stosunek do żydów.

Kwestja żydowska musi być rozwią-

zana. Po Niemczech przychodzi kolej na inne państwa. Dziś cała Europa, a nawet kraje zamorskie pragną się żydów pozbyć jaknajprędzej. I dlatego antysemityzm rośnie, wzmagają się...

Żydzi zrozumieli, że nadeszła krytyczna dla nich chwila... Obawiają się dalszego wzrostu antyjudajizmu.

Na łamach „Momentu“ bojeje nad losem żydów żydowski pisarz Heftman:

„Niedawno Turcy wyrzucili setki rodzin żydowskich. Powoli podważa się byt w Grecji. Wprowadza się w życie rozporządzenia, skierowane przeciwko żydom w Austrii, której rząd jest rzekomo „antyhitlewski“. Kraje bałtyckie, w których doniedawna istniały czynne ośrodki żydowskie, są ogarnięte przez judofobję. I nawet w wolnym mieście Gdańsku, znajdującym się formalnie pod opieką Ligi Narodów, wprowadza się zupełnie otwarcie ustrój hitlerowski.

Jedno jest pewne w każdym razie: im mniejszy kraj, tem śmielszy i czelniejszy jest w swojej polityce wobec żydów. Powinniśmy utrwalić to w swojej pamięci“.

To stwierdzenie, że antysemityzm ogarnia wszystkie państwa powinno skłonić żydów do realnego myślenia o swej przyszłości.

Cała Europa myśli o nich. Wszędzie, nawet do najmniejszych krajów doszło to słowo: antyjudajizm. Żydzi o tem wiedzą i dlatego powinni się głęboko nad niem zastanowić!

Prąd przeciwydowski w Europie wszedł na realne tory.

dercy - żyda...

Krew Jego, która zrosiła bruk Wilna będzie nam zawsze przypominać tragedję życia polskiego i tę najwięksią prawdę, że tu w Polsce — my gospodarzami jesteśmy.

To młode życie oddane dla Wielkiej Sprawy, niech nam przypomina, że kwestję żydowską rozwiązać musimy na naszą korzyść.

Żydzi wychowawcami na Kresach.

Niedawno poruszyliśmy sprawę nauczania i wychowania dzieci katolickich przez nauczycieli żydów, oto znów Kat. Agencja Prasowa otrzymuje list zrozpaczonej matki z małej miejsciny Kresowej, Wiszniewa k. Bohdanowa, pow. wołyński, która donosi, iż w pierwszych dniach października b. r. objął w wakujący etat nauczyciela i wychowawcy w miejscowej szkole powszechnej sauczytel - żyd.

Słowa listu nacechowane głębokim bólem i troską o wychowanie młodego pokolenia malują rozpacz rodziców i przygnębienie działwy spowodu takiego stanu rzeczy. A jednocześnie i zdziwienie, że na objęcie stanowiska nauczyciela na tak ważnej placówce zabrakło mimo bezrobocia: Polaka - katolika.

—:O:—

Strajk szkolny w Grajewie trwa nadal.

(Grajewo — KAP) Przed kilku dniami rodzice wysłali delegację do Kuratora okręgu szkolnego w Brześciu nad Bugiem. W Kuratorjum powiedziano delegacji, że nauczyciele żydowsy będą uczyli nadal, że jeżeli dzieci nie pójdą do szkoły, to te które uczęszczają do szkoły, będą złączone w pewnych kla-

sach a zbywający nauczyciele i nauczycielki, ożywiecie katolicy, zostaną przeniesieni na Polesie.

Po zakomunikowaniu tego rodzicom przez delegację rozgoryczenie rodziców jeszcze się wzmoгло.

Także rodzice w Rajgrodzie, w Szczuczynie i w Kielnie nadal protestują u władz szkolnych. Najwyższy czas, aby tę szkodliwą politykę szkolną zmieniono, gdyż ona przyniesie ze wszech miar niepożądane rezultaty. (Hen).

Młodemu akademikowi śp. Stanisławowi Wacławskiemu.

Nr. 339 gazety „ABC Ziemi Piotrkowskiej“ zamieszcza poniższy wiersz, poświęcony pamięci akademika polskiego:

Kolego! Bracie Młody!
Tyś legł, zanim poznał życia Gody,
nim śnieg przyprószył Twoje włosy,
Tyś padł, jak kwiecie na pokosy,
nie lat, lecz głazu rzutem ściety
z tej ręki,
która w trzewia się wżera. —
Tyś padł, jak polny kłos nieżnały,
co go brutalnie rozdeptały
stopy włóczęgi — A h a s w e r a!
Ważny Twoje zwłoki, Młodzieńcze
nasz

i na katafalk rąk wysoki
złożymy je twarzą w twarz
tym, co przechodniów chciwym rojom
nic przeciwstawić nie umieją,
tym, co się z naszych serc płomien-
nych śmieją,
tym starym szabesgojom!

Patrz Polsko! Teraz już nie udasz
że nie wiesz, czego chcą te „smyki“
co Cię sprzedał za srebrniki,
co jeszcze dzisiaj wrogów łapy liże.
Przypomnij sobie Polsko!
kiedy to w niewoli —

oni, przybysze byli z najeźdźcami w mi-
rze,

Twe dziecko zabił zbrodniarz — Judasz,
Tak!... ale przeszło i dziś już nie boli!
Tyś zapomniała!..

Iecz teraz niech od tego Ciała,
co krwawi tak rozdar-
dane, dawne upiorne obudzą Cię cienie!
Niech niedołęstwem — powraca — za-
tarte

Wspomnienie!

Jak sztandar ciała Twoje poniesiemy oto
przez wie polskie, przez miasta,
nad ghatt czarne błoto. —
Niech jego widok w serca i sumienia
wrasta

i niech Was przeraża fakt!
a nie jakaś legenda lub mit,
że prawe dzieci Władcy Gospodarza
morduje — O N!

Kolego! Twój trup bład,
bezwładne Twoje ciało,
umocni nasze barykady,
aby żydostwo nie zalało Polski!

Ruszmy serca Twoim zgonem,
Twój jęk przedśmiertny będzie dzwo-
nem,
sztandarem Twa skrwawiona odzież,
a hasłem Tve podzwonne,
co całej Polski wezwie młodzież
na szanę! Na obronne!

Mija trzecia żałobna rocznica!

Śp. Stanisław Wacławski zginął w listopadzie 1931 roku. Padł z ręki mor-

Myśli, które należy spełnić!

Zastanawiając się nad obecną sytuacją żydów pisze w „Hajnt“ A. S. Liryk:

— Doszliśmy już do tego, iż żydzi, ci właśnie uczciwi myślący żydzi zaczynają zastanawiać się poważnie nad tem, czy nie byłoby dla nas lepiej wyrzec się dobrowolnie wszystkich praw politycznych wśród różnych narodów i dobrowolnie zamknąć się znów w ghecie... Jeszcze dziesięć lat temu taki pomysł uważalibyśmy jako dowcip, szaleństwo lub prowokację; teraz niestety stał się on krwawą rzeczywistością, którą bierze się na serjo. —

Te myśli, które według p. Liryka nurtują uczciwych żydów, powinny ogarnąć ogół żydostwa, całą 15 miljonową falangę! To, co rzeczywistość lat temu dziesięć byłoby prowokacją, dziś

staje się... rzeczywistością. Dla nas bynajmniej nie przedstawia się ona jako krwawa; to jest konieczność, którą wytworzyły stosunki czas i... żydzi.

Powrót żydostwa do ghetta nastąpić musi! Bo żydzi nie okazali dobrej woli, i sami w ghetcie zawsze zamknięci byli.

Dlatego jeśli dziś, sami wysuwają myśl powrotu do ghetta, to czynią to, co czynić powinni. Na całym świecie rośnie nienawiść do nich. Walkę z nią stają się nakazem narodowym, koniecznością. Nawet liberalne państwa mają ich za dużo.

W takiej np. Grecji, liberal Venizelos zapowiedział im, że nie otrzymają żadnych praw. I dlatego „żydowski senator Szaki, jedyny w senacie przedstawiciel żydów, — pisze S. A. Liryk — zwrócił się do narodu greckiego z ofer-

tą w imieniu wszystkich żydów, zrozbioną napewno w porozumieniu z kahałem salonickim. W ofercie tej proponuje, iż jeżeli rzeczywistość Grekom żydzi przeszkadzają, w takim razie żydzi gotowi są zrzec się dobrowolnie wszelkich praw politycznych i obywatelskich w Grecji. Może to być jedynie dramatyczny gest, lecz wielki kahał w Salonikach zdawał sobie napewno sprawę, jak niebezpieczne są takie gesty. Jak gorzki musi być los żydów w Grecji, jeśli decydują się na tak rozpaczliwy krok!“

P. Liryk myli się, jeśli krok żydów greckich nazywa rozpaczliwym. Pociągnięcie żydów greckich było jedyne i szkoda, że podobnie nie postępują żydzi w innych państwach.

Czy Roehm działał z polecenia żydów?

REWELACYJNY ARTYKUŁ ALFREDA ROSENBERGA.
„HAJNT“ I „MOMENT“ A SPISEK KPT. ROEHMA.

Jeszcze nie przebrzmiały echa krwawej rewolucji antyhitlerowskiej w Niemczech w czerwcu br. Wszyscy pamiętają ile pociągnęła ona ofiar za sobą. Rewolucja ta związana ściśle z osobą kpt. Roehma i gen. Schleichera, którzy zginęli z ręki szturmowców oddanych Hitlerowi.

Prasa całego świata rozwiązywała zagadkę tego zbrojnego zamachu w najrozmaitszy sposób. Ale oto teraz rzuca na nią nowe światło kierownik zagranicznej polityki nar. - socj. ALFRED ROSENBERG, który umieścił rewelacyjny artykuł w „Weltkampf“, w którym stwierdza, że spisek kpt. Roehma był...

DZIEŁEM ŻYDÓW!

I rzecz charakterystyczna, że Rosenberg powołując się na cytaty żydowskiej prasy zagranicznej, która przepowiadała wybuch powstania w Niemczech, najwięcej uwagi poświęca, żydowskim pismom w Warszawie:

„HAJNT“ i „MOMENT“.

Rosenberg stwierdza, że artykuły żydowskiej prasy i spisek Roehma stały w bliskim kontakcie z sobą.

„Powyższe wynurzenia prasy żydow-

skiej — pisze A. Rosenberg — rzucają jaskrawe światło na zbrodnicze czyny ludzi Roehma. W świetle tem jasnym staje się, że Roehm i jego reakcyjni współprzestępcy działali jako pacholkiwie żydowskiego Untermenschentum, które w narodowej Rzeszy wiodzi groźbę dla swego dążenia do opanowania świata, wobec czego nie waha się uczynić wszystko w celu ponownego rozdmuchania wojny aryjskiej“.

Dalszą rewelacją „Weltkampf“ jest, że żydowski bankier Mendelsohn współdziałał z Schleicherem!

Ile zawierają prawdy te rewelacje Rosenberga i jaką rolę odegrały tu wspomniane przez niego żydowskie pisma „Hajnt“ i „Moment“ — trudno w tej chwili zawyrokować. W każdym razie podkreślić należy wymowne milczenie atakowanych pism, oraz brak komentarzy innych pism żydowskich!

Jeśli celem spisku miał być przelew krwi aryjskiej, to robota ta odniosła pełny sukces..

Może przyszłość rozwiąże tę zagadkę i wyświetli rolę żydów, jaką w tem odegrać mieli.

Stanowisko Min. W. R. i O. P. wobec wychowawców — żydów!

Katolicka Agencja Prasowa rozesłała 8 bm. następujący komunikat:

Niedawno delegacja Zarządu Głównego Stowarzyszenia Chrześcijańsko -

Narodowego Nauczycielstwa Szkół Powszechnych w osobach prezesa Stowarzyszenia p. M. Sicińskiego i wiceprezesa p. H. Maciejewskiego uda-

„Wojny i rewolucje są zniwem dla żydów“

Pana Ministra W. R. i O. P., aby otrzymał autorytatywne i oficjalne wyjaśnienie w całym szeregu spraw, dotyczących naszego szkolnictwa. M. in. w sprawie stosunku władz szkolnych I. instancji do członków Stowarzyszenia, poruszonej w złożonym memorjałe, p. Minister stwierdził, iż władze szkolne, jak poprzednio tak i obecnie, nie kierują się przy załatwianiu spraw personalnych nauczycieli ich przynależnością organizacyjną; oileby takie fakty zachodziły, należy je podać Ministrowi do wiadomości.

Sprawy nauczycieli wyznania mojżeszowego w szkołach powszechnych, które nie są wyznaniowcami, nie uważa p.

Minister za jakieś zasadnicze zagadnienie ze stanowiska pedagogicznego. Nie zostały też wydane w tej dziedzinie żadne zarządzenia, które mogłyby zaniepokoić opinię publiczną, a w wypadku zaognienia stosunków między szkołą a rodzicami w niektórych miejscowościach dopatrywać się musi p. Minister jedynie szkodliwej dla pracy wychowawczej agitacji.

W żadnym razie nie możemy się zgodzić ze stanowiskiem p. Ministra, że powoływanie do szkół o większości dzieci chrześcijańskich wychowawców - żydów, nie jest zagadnieniem pedagogicznym. Właśnie, kto wykłada i jak wykłada, kto wychowuje i jak wychowuje —

jest zagadnieniem par excellence pedagogicznym. Ustawa o ustroju szkolnictwa wyraźnie mówi o wychowaniu religijno - moralnem, jako jednym z głównych zadań naszej szkoły. Kilkakrotnie też w swych enuncjacjach podkreślał potrzebę wychowania w tym duchu b. minister W. R. i O. P. Czyż nauczyciel i wychowawca, wyznania mojżeszowego, tak dalekiego od pojęć i zasad Chrystjanizmu, może być wychowawcą w dziedzinie religijno - moralnej dla młodzieży katolickiej, nie mówiąc już o odrębnej psychice narodowej?

(Hen)

MIODOSYTANIA KAZ. ROBACKIEGO

ZAŁOŻONA — W ROKU 1841

poleca wszelkie miody tak do picia jak i lecznicze, od najstarszych Kraków, Sławkowska 26.

ka niewdzięczność... bo jedni i drudzy uwierzyli w „braterstwo i wojność“ i... dlatego wspólnie przeżyli tragedję.

Robotniku polski! Podajmy sobie dłoń i zakasawszy rękawy

WEŹMY SIĘ DO PRACY!

Może na miejscu tych obcych 4-ch milionów — znajdzie się miejsce dla Ciebie! Może po trudach walki, w nowej walce — znajdziesz tu znami zwycięstwo! Może Polska będzie dla Ciebie Matką.

Ty bądź Jej synem!!
Jm.

KRONIKA

LISTOPAD.

18 Niedziela: Romana m.

19 Poniedziałek: Elżbiety kr.

20 Wtorek: Feliksa

21 Środa: Ofiarowanie NMP.

22 Czwartek: Cecylji pn.

23 Piątek: Klemensa pap.

24 Sobota: Jana od Krz.

—o—

Czy wiecie, że...

... że najwyższym człowiekiem na świecie jest Koreańczyk Chin-Fu-Kuei, który ma 2 metry 74 cm. wysokości?

... że na pokładzie sterowca „Graf Zeppelin“ przeleciał Atlantyk 3-letni pasażer?

... że pewien drukarz w Los Angeles pracował przez dwa lata nad drukiem olbrzymiego egzemplarza Pisma św. Księga ta waży przeszło tysiąc funtów głosił jej są tak wielkie, że można je czytać z odległości kilkunastu metrów. Gdy to nadzwyczajne pismo św. obejmujące 8000 str. było ukończone, w żadnej świątyni nie znalazło się dla niego odpowiedniego miejsca. Amerykanie zbudowali specjalną świątynię, gdzie umieścili wielką księgę.

... że pierwszym palaczem tytoniu na gruncie europejskim był towarzysz Kolumba, marynarsz Rodrigo Diego de Jerez. Wystawiono mu obecnie pomnik.

—:o:—

Kto temu winien?

W 1933 r. umarło z głodu na kuli ziemskiej 2,400.000 ludzi, a odebrało sobie życie z powodu głodu i nędzy 1,200.000 ludzi (razem 3,600.000).

W tym samym roku 1933 wrzucono do morza, w celu przeciwdziałania spadkowi cen:

568.000 wagonów zboża,

144.000 wagonów ryżu,

267.000 worków kawy,

2,560.000 kilo cukru,

423.000 wagonów zboża zużyto jako opał,

500.000 cent. konserw mięsnych oraz 450.000 centnarów surowego mięsa o-błano naftą, by uczynić je niezdatnym do użycia.

Z jednej strony ludzie konają z głodu, uciekają od życia, z drugiej wielki kapitalizm niszczy najpotrzebniejsze produkty.

Jedni mają wszystkiego za dużo, inni nie posiadają nic!

Kto temu winien?

Dlaczego tak się dzieje?

—:o:—

Zydowskie wojsko jest nam niepotrzebne.

Na sesji budżetowej Sejmu powiedział poseł Rybarski: ... „u nas rozwiązuje się stowarzyszenia b. wojskowych polskich, a obok tego istnieje żydowska organizacja wojskowa, która urządza parady po miastach i cieszy się największym poparciem. Nie wiem, czy

Bolszewicy szli na Polskę

„pod batem żydowskim“.

NOWY PROTEST ŻYDOWSKI. — KTO WALCZYŁ PRZECIWIW POLSCE? — PAMIĘTAĆ BĘDZIEMY!

Wilno (S. W.) — Niedawno ukazała się w handlu księgarskim książka pt. „Marszałek Józef Piłsudski w Wilnie i na Wilenszczyźnie“, która m. in. zawiera przedruk listów Stanisława Rostworowskiego z pola walki do żony.

Przytaczamy wyjątek z „Listu do żony“:

„Wyszedł w nocy rozkaz ataku na Lidę... Trzeba było zdobywać miasto, w którym bronili się bolszewicy i żydzi.

Z okien domów szły strzały...“

„Ludzie tu opilkli z drzewa gotują i na chleb pieką, bo te draby bolszewickie porekwirowały nawet ziarno na zasiew. Nie masz pojęcia, co to za dzika horda pod batem żydowskim“.

Ten wyjątek uraził żydów tak bardzo, że postanowili wysłać protest (?) do M. W. R. i O. P., „że tego rodzaju lektura dla młodzieży szkolnej jest

wodą na młyn szerzącej się coraz bardziej hecy antysemityzmu“... i t. d.

Stanowisko żydów jest co najmniej bezczelne... Żądają usunięcia tego, co było! Tam, z pola walki pisał do domu bojownik o niepodległość naszą, w którego pierś żyd i bolszewik posyłał kulę zdradziecką. On szedł walczyć o Polskę, a przeszkodą był nie tylko zabojca, ale i ŻYD!

My o tem pamiętać będziemy!

Szkoda, że w proteście żydzi nie żądali sprostowania!

Jakto? To dziś nie wolno pisać prawdy, dlatego, że to żydów boli?

Dlatego, że to wytworza antysemityzm, my mamy zamilczeć o tem, że żydzi nas zdradzali, że walczyli przeciw nam z bolszewikami?

Dziś wspomnienie tej hańby żydów boli. Ale czy wy pamiętacie ilu brał

naszych padło od waszych kul? Czy pamiętacie tę krew przelaną?

Dziś chcecie zrobić z siebie bohaterów, herosów, bo wam to potrzebne; ale żołnierz i każdy Polak pamiętał będzie, żeście Polskę wstającą z grobu niewoli, napowrót w objęcia śmierci pchnąć chcieli. Będzie pamiętał, że „bolszewicy szli pod batem żydowskim“!!!

Ślusznie więc M. W. R. i O. P., w odpowiedzi na protest żydowski oświadczyło, że „nastroje panujące w 1920 r. winny przyczynić się do utrwalenia wśród nauczycielstwa przekobania o konieczności szerzenia idei zgodnej współpracy wszystkich obywateli Rzeczypospolitej Polskiej dla dobra Państwa“.

Żydzi są z tego niezadowoleni... Trudno panowie semici, nikt nie uwierzy w to, żeście szli przeciw... bolszewikom.

Kto kieruje światową prasą?

Jej Królewska Mość Prasa.

Nie trzeba być koniecznie nalogowym judofobem, cytującym bez zająknięcia „Protokoły Mędrców Syjonu“ czy demoniczne wywody Dkisa z rewelacyjnej książki ks. Charszewskiego („Synowie Szatana“), aby stwierdzić, rzucający się poprostu w oczy, fakt — jak bardzo cenią sobie żydzi prasę i ile dokładają starań, aby ugruntować w niej swe wpływy!...

Jest rzeczą powszechnie wiadomą, iż trzy czwarte prasy światowej, która — nie trzeba udowadniać — wywiera na bieg życia współczesnego wpływ tak olbrzymi (wszak nadają jej tytuł — J. Kr. Mości!) żeglują pod flagą Judy. Znane światowe... timesy... heraldy... journaly... blatty ect. stanowią świetnie zgraną „kapelę“ jerychońskich trąb, które swym opętającym ryłdem, niejednym już granitowym bastjon aryjskiego Jeryha obróciły w gruzy.

Akcja prasowa stanowi jedno z najważniejszych zadań podziemnej żydowskiej ofensywy i jako taka, dysponuje — prócz doskonałego aparatu technicznego — całym repertuarem sprytnie obmyślanych sztuczek strategicznych, mających na celu otumanienie niedoleźnego aryjskiego Goljata.

Przedewszystkiem stwierdzić należy, że prasa owa posiada dwa główne oblicza (mające pozatem b. wiele odłami): jawnie żydowskie (z odłamiem posługującym się, dla zmylenia opinii, językiem autochtonów) i szabesgojowskie poza którym rysuje się nieodłącznie — choć nie dla wszystkich dostrzegalna — sataniczna sylwetka Judy.

I ten ostatni rodzaj — jak to się mówi — żydziennikarstwa — jest dla społeczeństw aryjskich najbardziej niebezpieczny. Dlaczego? Oto — zwyczajem obserwowanym w przyrodzie u wielu gatunków drapieżnych, gadów, jadowi-

tych i tp. — umie przybrać na się takie kształty i barwę, że nie odróżnia się prawie od tła, na którym żyje i... zastawia zbójckie sieci na swe ofiary.

Patrząc na nie widzimy początkowo tylko ciał szereg niepozornych szcegółków, ani trochę nie przypominających fragmentów jakiejś żywej istoty, ale — po dłuższej obserwacji biegu poszczególnych linii, po chytrem podpatrywaniu rysunku ze wszystkich stron — znajdujemy jednak ukrytego łobuza i dziwimy się ogromnie, że nie do-

rzeliśmy go od razu: przecież sterczy całkiem wyraźnie!! Otóż to! Istnieje sobie wiele tuzinów takich poważnych ko(h)ncernów, ostemplowanych sumiennie nazwiskami najautentyczniejszych autochtonów — na powierzchni których zieleni się rozkosznie (a raczej: rozkoszenie) obfita ruń patriotyzmu, religijności etc. a pod powłoką jej kryje się podstępnie cuchnące bagno duszy żydowskiej.

Szerszeń.

Tragedja polskiego robotnika na obczyźnie.

Komunikaty gazet codziennych donoszą ciągle o wysiedlaniu polskich robotników z Francji. Co pewien czas „specjalne“ pociągi odwożą ich w stronę Polski. Wraz z dobytkiem i rodziną wracają „na ojczyzny łono“.

Francja — ta heroina głoszonych hasel: „wolność, równość i braterstwo“, jeszcze raz stwierdza, jakim kłamstwem są te „wzniosłe“ słowa. Dziś — w okresie kryzysu i ogólnej stagnacji, w chwili, kiedy robotnikowi zajrzała nędza w oczy, ona przeprowadza wysiedlenie... Ludzie, którzy nieraz przez długie lata — żyjąc wśród ciemności kopalnianych — budowali Francję gospodarczo i kuli jej przyszłość — dziś są wyrzuceni poza nawias jej życia.

Francja wyrzuca ich brutalnie! Tam niema dla nich miejsca — tam Francja dla Francuzów! Obcy na bruk!

Tymczasem w Polsce... francuski o-

bywateł, żyd Boussacc, wraz z sforą swoich współwyznawców dokonuje straszliwego łupiestwa w Żyrardowie. Tu niema Polski dla Polaków, tu można kraść na miliony, grabić, niszczyć...
Tam — wyrzuca się prawdziwych pionierów pracy, ludzi, którzy wyrzekli się słońca, zeszedli do kopalń. Tu wobec robotników stosuje się wyzysk!

Robotnik - Polak na obczyźnie przeżywa tragedję... Wyzyskany do ostateczności przez pracodawców i demagogów politycznych, brutalnie kopnięty niewdzięcznością, opuszcza ten kraj wolności, z nietajonym żalem...

W sercu jego rozgrywa się ta sama tragedia, którą przeżywali ongiś bohaterzy żołnierze polscy pod wodzą „boga wojny“, którzy sami walcząc o wolność musieli innym pęta na ręce nakładać.

Tych, jak i tamtych ta sama spoty-

nasze państwo jest militarnie tak słabe, że potrzebuje aż tego żydowskiego wojska“....

A mówiąc następnie o szkolnictwie podkreślił, że społeczeństwo nie życzy sobie, aby dzieci polskie wychowywał żyd - nauczyciel.

—:O:—

Przemysł... żydów do Palestyny.

Warszawa (—) Organy P. P. w Warszawie wpadły na trop organizacji żydowskiej, zajmującej się... przemycaniem żydów do Palestyny. Przemysł uprawiali, aresztowani przez policję żydzi: Furmański, Icek Jakób i Hersz Lewin. Przemycanych żydów odsyłał przez Wiedeń do Palestyny.

W związku z wykryciem przemycnictwa aresztowano szereg osób, a wiele znajduje się pod nadzorem policyjnym.

Do spółki należy bank żydowski w Wiedniu (nie ustalono nazwy) i kapitał, na którym przemycano żydów do Palestyny. Nie należy się dziwić Arabom, że tropią nielegalnych imigrantów żydowskich.

—:O:—

„Do obcych nie pójdę po pomoc“.

Posel Thon w zapale „krasomówczym“ stwierdził, że żydzi nie naruszyli nigdy traktatów mniejszościowych, że żydzi nigdy nie szli z skargami do Genewy: ale zato oświadczył tak:

„Wolę tu, w Sejmie, albo w gabinecie ministra powiedzieć wszystko, co mam do powiedzenia i nie udawać się do Genewy. W domu będę walczył o swoje prawa do upadłego, ale do obcych po pomoc nie pójdę. Faktem jest, że żadna nasza krzywda nie poszła do Genewy“.

„Do obcych po pomoc nie pójdę“. Jak to brzmi pięknie!

Ale zapytujemy p. Thona, czy te wszystkie światowe zjazdy i kongresy żydowskie są potwierdzeniem tego: „do obcych nie pójdę“?

Przecież żyd w Anglii, jest Anglikiem, w Francji — Francuzem, w Rosji — bolszewikiem... Czy na kongresie, gdzie się wszyscy zchodzą, ta obecność i odmienność narodowości... ztraca się?

Zdaje się, że jest to niemożliwe! A jednak...

My wiemy, że dla świata są żydzi — Angliki, Polacy, Niemcy, Francuzi... wszyscy obcy. Dla żydów są wszyscy... braćmi! P. Thon może to na dwa końce interpretować.

My w te słowa: „do obcych po pomoc nie pójdę“... nie uwierzmy. Bo jest inaczej... bo żydzi zawsze u obcych pomocy szukają.

Więc poco pozować? —:O:—

Nowy transport do Palestyny.

W tych dniach odszedł ze Lwowa na Constance pociąg z transportem emigrantów do Palestyny. Pociągiem tym odjechało 200 żydów z Małopolski i 500 z Warszawy. Większość stanowią studenci wyjeżdżający na politechnikę i uniwersytet hebrajski do Palestyny.

Może tak częściej odjeżdżałyby takie transporty? —:O:—

Przykładne ukaranie żyda w Łodzi

Izrael Lewin w Łodzi został uznany za zdołanego do służby wojskowej, ale jak każdy żyd „obywatel“ czuł on wstręt do rzemiosła wojennego. I dlatego postanowił się od służby wojskowej... „wykreślić“.

Wniósł więc podanie do łódzkiego D. O. K. z prośbą o odroczenie... Kiedy pewnego dnia kazano mu czekać na odpowiedź, zdenerwowany zwymyślał urzędników i wyraził zdanie, że gdyby im dał „łapówkę“, toby sprawę załatwili od razu.

Urzednicy dotknięci tem do żywego oskarżyli bezczelnego żyda, który przez sąd skazany został na pół roku więzienia, za obrazę urzędników wojskowych.

Wyrok jest przykładnym ukaraniem tego „obywatela“, który tak „służy“ ojczyźnie, że pragnie nie spełnić nawet obowiązku o powszechnym powołaniu do szeregów wojskowych.

—:O:—

Przez prasę żydowską

„Obrońcy“ mas ludu...

Żydzi lubią grać rolę trybunów ludu; to jest takie piękne, takie wzniosłe! Dlatego często do tej roli powracają.

W chwili gdy zebrał się Sejm, by radzić nad poprawą gospodarczą, żydowskie pismo „Folkscajtung“ nagle spostrzegło, że między Sejmem, a masami ludu niema nic... wspólnego:

— I oto zbiera się Sejm. Przeważna większość ludności w Polsce nie wie nawet, że jest dzisiaj tak „ważny“ dzień. A z pomiędzy tych, co wiedzą, z pewnością niema żadnego, któryby związał z tym wypadkiem najmniejszą nadzieję: żadnego, któryby oczekiwał, że jakakolwiek część jego cierpień zostanie złagodzona dzięki temu wypadkowi. Sejm stał się jedną z

wielu kancelaryj rządowych w kraju. Jest on może, jak wiele innych kancelaryj niezbędną częścią składową panującego aparatu państwowego, ale z życiem kraju ma mało wspólnego. Tak traktują go szerokie masy ludowe kraju. Są zadowolone, jeżeli im nie sprawia nowych udrężeń. Niczego dobrego oddawna się po nim nie spodziewają. —

My byśmy woleli, by Sejm poruszył kwestję żydowską. Może te masy ludu, które broń żydowskie pismo... spodziewałyby się czegoś dobrego.

Polsce nie trzeba żydowskich trybunów — a masy ludu czekają tylko na to, by ci niepowołani obrońcy odeszli. Do tej chwili — masy „nie spodziewają się niczego dobrego“.

Pałkarze czy... obrońcy porządku.

Po ugodzie w łonie Izraela „wódz“ Żabotyński wydał do swych współwyznawców - rewizjonistów odezwę, w której pisze:

— Musicie obecnie zapożyczyć o wszystkich porachunkach w przeszłości: zwyczajem związku rewizjonistów jest albo bezwzględne „tak“ albo bezwzględne „nie“ Bez rozterki, bez wahania, z chwilą gdy podpisaliśmy układ, musimy wybaczyć przeszłość i nie będziemy jej wspominali dopóki układ pozostanie w mocy.

Pamiętajcie, że od pierwszej chwili gdy podjęliśmy inicjatywę, której pierwszym wynikiem jest obecny układ, podkreślaliśmy konieczność wykorzenia z naszego życia narodowego brzydoty aktów gwałtu w wszelkich

warunkach i pomimo wszystko. Obecnie opinia ta przyjęta została przez wszystkie kierunki ruchu sjonistycznego i honor wasz wymaga, abyście byli najwierniejszymi strażnikami tej ustawy. —

Żabotyński innymi słowy wzywa rewizjonistów do zaprzestania metod gwałtu, (bo tylko dlatego zapanowała zgoda) ale stwierdza, że właśnie on... walczył o „konieczność wykorzenia... brzydoty aktów gwałtu“.

Zdaje się, że robota ta jest rażąca. Albo tak, albo nie.

Rewizjoniści byli znani z tego, że gwałtu używali za dużo, (oczywiście wobec żydów) ale dziś nic nie szkodzi, że robią z siebie... obrońców porządku.

Widocznie w pojęciu żydowskim pałkarz jest... obrońcą porządku.

Podwójna moralność

Ponieważ „rewelacje“ o nędzy żydów w Polsce na posiedzeniu „Board of Deputies“ w Anglii okazały się mocno przesadzone, żydzi zatrębili na odwrót.

Oto świadczenie p. Lasky'ego o strasznej nędzy w Polsce poddał ostrej krytyce (!!!) H. A. Goodman. P. Lasky nie skapitulował jednak zupełnie i oświadczył, że „nie można być głuchym i wiernym na rzeczywistość i okłamywać siebie“.

Jak widzimy żydzi przeprowadzają sprytną grę, w której jedni próbują broń interesu Polski, a drudzy dalej ją atakują.

Ta podwójna moralność ma swoje cele; wątpię jednak należy, by odpowie-

dnie czynniki nie zorientowały się, że robota żydowska jest szkodliwa.

Żydzi oskarżenia przeciw Polsce podtrzymują dalej. Oto na nowym zebraniu żyd. gmin w Londynie żyd Stein poparł twierdzenie Lasky'ego i stwierdził, że nawet to, że rząd polski nie jest tak wręgo usposobiony jak poprzednie rządy i rządy innych państw, „to jeszcze nie mamy obowiązku mówić, że jesteśmy mu z tego tytułu wdzięczni. (!!!) Nie sądzę, aby było celowe twierdzić, że sprawy nie stoją tak, jak one są w rzeczywistości“.

Robota żydowska jest — jak widzimy — zawsze wroga Polsce!

Krwawa eksmisja w Katowicach.

NOCHEM FINDER MORDERCĄ WŁAŚCIELA KAMIENICY.

Katowice (—) Podczas eksmisji mieszkaniowej Nochem Findera rozegrał się w Katowicach krwawy dramat.

Oto w czasie eksmisji doszło do kłótni pomiędzy właścicielem kamienicy

Szymonem Krakowskim, a eksmitowanym Findere i jego żoną. W czasie kłótni Finder dobył noża rzeźnickiego i pchnął nim w serce właściciela domu, który przewieziony do szpitala zmarł

Emeryci!
Cudowny wypoczynek
Rabka-Zaryte
 willa
„Pod Luboniem“
 poleca pokoje ogrzane z całym utrzymaniem obsługa, górskie, powietrze, piękne położenie po bajecznie niskich cenach.

przed operacją. Policja aresztowała mordercę i jego żonę. Jak krąży pogłoski Finder od dawna czuł nienawiść do Krakowskiego i szukał okazji do bójk. Kiedy Krakowski przeprowadził eksmisję, Finder znalazł się na bruku. To było — zdaje się — powodem do sprzeczki, a następnie do zamachu morderczego, którego ofiarą padł Krakowski.

3 lata więzienia za komunizm.

Z Łodzi donosi (civ.) — Przed tutejszym Sądem Okręgowym stanął H. Goldman oskarżony o działalność komunistyczną. Po wysłuchaniu oskarżenia i stwierdzeniu dowodów sąd skazał oskarżonego na 3 lata więzienia; w motywach wyroku podkreślono, że działalność komunistyczna, jest działalnością antypaństwową.

Zyd, misjonarzem na Pomorzu.

W powiecie toruńskim, we wsi Lubicz osiedlił się żyd (podobno przechrzta) Chaim Stiel z Nowego Sącza, który nazywa siebie „przewodniczącym i kasznieją“ stowarzyszenia „Emanuel“.

Otóż ten Ch. Stiel urządza... „misję“ dla swoich wiernych i chce nawracać... żydów!

W tym celu urządza on zebrania, na które — jak się okazało — ma zezwolenie!

Jest rzeczą pewną, że żyd ten jest narzędziem sekty religijnej.

Ładnych „misjonarzy“ doczekała się Polska przedmurze chrześcijaństwa.

Przemycają broń do Palestyny.

W Haifie aresztowano żyda, który przyjeżdżając do Palestyny przywiózł z sobą oryginalny bagaż... Okazało się że walizka jego zawierała kilkadziesiąt automatycznych pistoletów i znaczną ilość amunicji. Podejrzana walizka zmusiła organy śledcze do rewizji statku, którym przybył na ziemię palestyńską właściciel walizki z amunicją.

Przeprowadzona rewizja ujawniła ukrytą skrzynię zawierającą 73 pistolety i amunicję. Właściciela walizki aresztowano. Prasa arabska podając fakt ten do wiadomości, stwierdza, że żydzi uprawiają systematyczny przemysł broni do Palestyny i żąda jaknajsurowszej sankcji na przemycników.

Nowy skandal finansowy we Francji.

O wykryciu afery finansowej donosi prasa francuska. Oto finansista Charles Levy (ciekawe brzmienie nazwiska) przeprowadził w pewnym przedsiębiorstwie wiele ryzykownych spekulacji i po zdefraudowaniu 200 milionów franków zbiegł w niewiadomym kierunku.

Afera Levy'ego jest nowym wielkim skandalem finansowym. Po Stawiskim przyszedł Levy...

Ciągle ci sami ludzie! Na życiu Francji ciąży jednak psychika Stawiskich, Levy'ch i t. p.

Chcesz ujarzmić teściową kup je „Antonetki“
Tak wroga odwiecznego łagodzą zięciowie
A że smak tych pierników uciesza ją wnetki
Chcesz ujarzmić teściową kup je „Antonetki“.
Kraków, Sławkowska 20
A. ROTHE.

W KRAJU
WYSTAWĘ BELGIJSKĄ w Warszawie otwarł p. Prezydent R. P.
ARESZTOWANY W ZWIĄZKU z aferą Rosembergów bar. Nolken opuścił więzienie zwolniony za kaucją.
PRZY POMOCY PRĄDU elektrycznego popełnili w Zakopanem samobójstwo dwaj bezrobotni E. Żurek i J. Paszek ze Śląska.
OTWARCIE PIERWSZEGO katolickiego szpitalu dokonał w Łodzi ks. biskup Tomczak.

Kongres dla pokoju, wolności i pracy.

Obrady Konferencji antyżydowskiej w Bellinzona.

I. PRZYGOTOWANIA.

Bellinzona (—) Ponieważ kongres światowy w Bellinzona odbyć się miał w tym czasie, kiedy kongres w Nowymberdze — chodziło o to, który z tych kongresów ustąpić miał miejsce drugiemu. Uczestnicy konkursu niemieckiego „Welt — Dienst“ po naradzie w Trouville, ustąpili, ponieważ ich kongres miał się o wiele wcześniej odbyć.

Biuro „do porozumienia się narodów“ nie mogło jednak na czas zawiadomić zamorskich delegatów o powziętej decyzji.

W Trouville przystąpiono do zorganizowania wspólnego kongresu. Postanowiono uczestników kongresu zebrać nie w jednej, ale kilku miejscowościach, aby służbie informacyjnej utrudnić osobiste zwalczanie uczestników.

Do tego celu stworzono 4 komisje:

1) Komisję organizacyjną, która miała się zająć służbą informacyjną i obserwować znajdujących się w danym kraju żydów.

2) Komisja do opracowania pytań:

Kultura bolszewicka, handel żywym towarem i zagadnienie mordów rytualnych.

3) Komisje do opracowania zagadnień walutowych.

4) T. zw. Komisja pokoju, która miała się zająć odpowiedzialnością żydów za ostatnią wojnę walutową; zbadać udział i wpływ żydów na wojnę światową i śmierć wielu znanych osobistości; odeprzeć żydowską zdradę stanu.

Wniosek o zbadanie wpływu żydów na komunizm, socjalizm, parlamentarizm, liberalizm i wolnomularstwo nie został przyjęty, gdyż w przygotowaniach nie chodziło o zbadanie zagadnienia żydowskiego, lecz o przygotowanie odpowiednich zabiegów do ich rozwiązania.

Aby żydowskiemu kohałowi utrudnić badanie, postanowiono nie zaprosić ze wszystkich krajów najwybitniejszych znawców zagadnienia żydowskiego, gdyż ich wyjazd możnaby b. łatwo zauważyć. Następnie zostały omówione

dalsze ostrożności co do paszportów, jakoteż i o nowym sposobie doręczania wiadomości bez poczty t. zw. „małą drogą“.

Dłuższą dyskusję wywołał fakt uczestnictwa delegatów niemieckich. Ponieważ żydzi usiłują każde pociągnięcie przeciwydowskie przedstawić jako dzieło propagandy hitlerowskiej, delegaci niemieccy — aby usunąć motywy polityczne — zgodzili się udziału niebrać. W ten sposób wykazano, że prąd antyżydowski poruszył opinię publiczną w wielu krajach, co nie jest propagandą niemiecką. W zamian za to zaproszono niemieckich dziennikarzy po jednym do każdej komisji.

Na wniosek delegata węgierskiego, uczestnika kongresu w Budapeszcie w 1925, postanowiono zachować jaknajdziej idące ostrożności, by żydowskiej służbie prasowej utrudnić zebranie informacyj. (c. d. n.)

MALARZ szyldów napisów i świetlnych szyldów, złocone szyldów szklanych liter plastycznych, metalowych i z drzewa na fasadach. Podajemy plany na szyldy do zatwierdzenia władzy, lakierowanie tablic szkolnych.

Miecz. TYLKO
Kraków, ul. Zwierzynieck a 34.
Tel. 168-88. Tel. 168-88

NA TERENIE ZAGŁĘBIA dyrektorzy kopalni samowolnie obniżyli płace gróńników od 30 — 60 proc. Przeciw temu górnicy zaproszali pisemnie, wnosząc skargę do Min. Op. Społecz.

PODCZAS PRACY na stacji w Toruniu zginął tragiczną śmiercią pod kołami wagonu ślusarz Konstanty Jezierski.

ŚMIERĆ POD KOŁAMI tramwaju poniósł w Toruniu 5 letni chłopczyk, który usiłował przebiegnąć szyny tuż przed nadjeżdżającym tramwajem.

SAMOBÓJCZĄ ŚMIERĆ w Kanale Bydgoskim poniósł 68. letni staruszek G. Rodewald.

NIEMIANI SPRAWCY rozbili w Starogrodzie okno wystawowe jubilera Hassego i skradli biżuterję wartości około 10 tys. zł.

SEMINARJUM NAUCZYCIELSKIE szkoła ćwiczeń i gimnazjum żeńskie w Łomży nie posiadają prefektów wyznaczonych do nauki religii.

MAJOR DURSKI zastrzelił w Brześciu n/ Bugiem por. Iwanowskiego. Tłem zbrodni była zazdrość.

PROF. GIMNAZJUM w Tarnobrzegu Lorber popełnił samobójstwo wystrzałem z rewolweru.

MIEDZY PŁOCINEM, a Ozierowem pandyci napali na pociąg i zrabowali 38 tysięcy zł.

NA WISŁOCIE ZATONĘŁA łódź z 5 osobami, z których 3 poniosły śmierć w nurtach rzeki.

ZA SPRZENIEWIĘZENIE 40 tys. zł. w żydowskim banku „Ika“ w Samborze, zostali aresztowani Abraham Karp i Cypra Starkówna. Swoi okradają swoich.

NA ŚWIECIE

POLSKIE APARATY R.W.D. 8 będą wyrabiane w Jugosławii.

POSŁEM POLSKIM W AUSTRJI został mianowany dotychczasowy chargé d' affaires p. Gawroński Jan.

RZĄD „JEDNOŚCI NARODOWEJ“ we Francji podał się do dymisji wskutek opozycji ministrów radykalnych. Nowy rząd stworzył min. Flandin.

NA LINJI CALAIS - BRUKSELA wykoleił się pociąg pospieszny. W Katastrofie zginął kierownik pociągu i zostały ranne 3 osoby.

W ZAGŁĘBIU SAARY rozgorzała walka agitacyjna.

JUGOSŁAWIA WYDAŁA wszystkich obywateli węgierskich. Gdyby tak Polska robiła to z „obywatelami“ żydowskimi....

OSTATNIE POSIEDZENIE Korteżów (parlament hiszpański) odbyło się pod osłoną wojska.

W FILJI BANKU OVIEDO (Hiszpanja) w czasie ostatnich rozruchów komunistycznych nieznani sprawcy skradli 15 milj. pesetów.

POMIĘDZY LITWINOWEM a radą komisarzy ludowych przyszło do nieporozumień. Prasa litewska twierdzi, że Litwinow ustąpi ze stanowiska komisarza praw zagr. gdyż rada komisarzy jest niezadowolona z jego polityki zagr.

WIELKĄ PARADĘ wojskową urządzili nar.-socj. w Chicago, których przywódca dr. Schunch potępił w wielkiej mowie żydów.

15 OSÓB ZOSTAŁO ZABITYCH w czasie walki wyborczej w Pensylwanji (Ameryka).

W WYBORACH uzupełniających w Ameryce zwycięstwo uzyskali demokraci, zwolennicy Roosevelta.

W STANIE INDIANA (Ameryka) wybuchł bunt więźniów. Policja przy uśmierzaniu buntu zabiła jednego więźnia i kilku zranila.

Oszczędnością budujemy sobie lepszą przyszłość!

W dniu 31 października br. cały świat cywilizowany, a z nim i Polska cała obchodziła Dzień Oszczędności. W dniu tym Prezes P. K. O. Dr. Henryk Gruber, będący równocześnie Prezesem Centralnego Komitetu Oszczędnościowego Rzplitej Polskiej, wygłosił przez radjo niezmiernie ciekawe przemówienie, mówił więc:

Gdy naukę, którą daje nam obecna sytuacja gospodarza porównamy z poglądami naszymi w roku 1926, kiedy to po raz pierwszy obchodziliśmy w Polsce Dzień Oszczędności zobaczymy, że nie tylko zmieniły się warunki życia, zmieniliśmy się przedewszystkiem my sami. O ileż trzeźwiej patrzymy na świat, o ileż mniej dajemy się porywać złudnej fantazji, odbierającej nam to, czem musi się kierować człowiek chodzący po ziemi, a co się nazywa „nastawieniem na rzeczywistość“.

Przestało nas już interesować pytanie, w którym kraju należy szukać źródeł kryzysu, godzimy się z faktem, że warunki życia nie wrócić narazie do dawnej świetności, zwłaszcza tam, gdzie świetność ta była pozorna..

Współczesne pokolenie domaga się sprawiedliwego podziału dóbr, ale też żąda dla ich uzyskania równomiernego wysiłku od wszystkich.

Ustalenie podstaw materialnych dla jednostki i rodziny

— oto jest program społeczeństw myśliczących ekonomicznie.

Skoro zawiodły mrzonki — trzeba wrócić do twardej, lecz niewątpliwej prawdy, że

każdy sam sobie musi budować przyszłość.

Czujemy jeszcze dotąd dotkliwe skutki przejścia z abnegacji czasu wojny w okres, który nam dawał złudzenie, iż papierowe reformy działy, że czego nie zdziałał rozum pokoleń. Za jednym zamachem nie da się uszczęśliwić wszystkich wszystkimi. Stawiając zamki na lodzie, zaniedbano w naiwnej nieświadomości tej elementarnej zasady, że aby dom postawić **TRZEBA ZBUDOWAĆ WPIERW FUNDAMENTY**, aby zbierać plony trzeba wpierrw uprawić i zasiać ziemię.

Przeciw prawu temu grzeszyły nie tylko państwa nowe, ale i państwa najzasobniejsze w środku i tradycje gospodarce. Dziś płacą one za to nie tylko unieruchomieniem fabryk, wytwarzających dawniej towary na wielkie rynki

zbytu, lecz nawet przeciętny obywatel musi zmieniać budżet, bo przejrzał, jak źle się obliczył ze swymi możliwościami.

Kto silniejszy, ten łatwiej przetrzyma, a ten jest silniejszy, kto przestawia dreptać dookoła popełnionych błędów, włączył się **DO WALKI Z TRUDNOŚCIAMI**.

Odnosi się to zwłaszcza do narodów, które zbudowały swą państwowość na gruzach dawnych zaborów. Jednym ze sposobów walki z trudnościami jest rozluźnienie więzów nadmiernie uzależniających państwo od gospodarki sąsiadów i stworzenie możliwie własnych metod gospodarowania. Wyrazem tych dążeń jest program

samowystarczalności

który, acz z wielu stron krytykowany, jest poniekąd warunkiem samościelności organizmu państwowego, a również środkiem zapobiegawczym przeciw wybujałym potrzebom, szukającym zaspokojenia poza granicami państwa.

Samowystarczalność ma na celu przede wszystkim związanie produkcji własnej z potrzebami własnego narodu. Czy potrzeby narodu są większe czy mniejsze,

niech zaspakajają je fabryki własne niech obsługuje je własny robotnik i własny kupiec.

Z dotychczasowych doświadczeń wiemy, że dzięki programowi samowystarczalności wiele z tych potrzeb, które były zaspakajane produktami pochodzącymi z zagranicy, zaspakajanych jest towarami własnej produkcji. Z tego powodu

bezrobocie jest mniejsze,

a także zmniejsza się zadłużenie nasze zagranicą.

Metoda samowystarczalności, przeprowadzona konsekwentnie, może zapewne grozić pewnym schorzeniem starym instytucjom gospodarczym, które pracowały na eksport, a nie potrafiły przestawić się na rynek wewnętrzny. Z faktu, że produkcja państw młodych notuje poprawę, a przeciętna cyfra rynku światowego pozostaje ujemna, wynika jasny dowód, że na metodzie samowystarczalności pewne narody tracą. Szuka się więc wszelkich możliwych sposobów, aby złemu zaradzić. Jednym z takich sposobów jest tylekroć wysuwany projekt **światowego porozumienia gospo-**

darczego. Myśl to w zasadzie zdrowa i szlachetna. Piękny byłby to widok, gdyby delegaci państw zasiedli do wspólnego stołu i podziлили się chlebem miłości i zgody.

Ale nauczyliśmy się **TRZEZWOŚCI**. Dotychczasowe próby takiego porozumienia spełzły na niczym, gdyż zawsze ktoś na kimś chciał zarobić, a często za przesłankami międzynarodowej wymiany — kryły się cele, daleko wychodzące poza ramy stosunków ekonomicznych i godzące w interesy polityczne narodów. Powiedzmy więc sobie, że możliwy w zasadzie gospodarczy związek światowy, paraliżowany jest narazie przez interesy indywidualne, wychodzące poza interesy ogólne.

Gdy w przyszłości przeszkoda ta będzie usunięta, otworzy się niechybnie nowa era dla gospodarki światowej, a z nią nowe pole do działalności kapitałów gromadzonych przez narody — kapitałów, które w swej masie noszą nazwę finansów.

Finanse stanowiły doniedawna tło, na którym rozgrywała się najistotniejsza faza kryzysu.

Od nich zaczęło się t. zw. z a ł a m a n i e z a u f a n i a; dziś one właśnie mogą zaufanie to odbudować. Skoro bowiem kontrola publiczna coraz wnikliwiej sięga w gospodarke organizmów dysponujących kapitałami społecznymi — **finanse przechodzą do swej właściwej roli: stają się środkiem ożywczym dla funkcji gospodarczych państwa.** Nie dyktują — lecz zasilają, nie rozstrajają — lecz harmonizują.

Gdy doniedawna życie gospodarce stało ślepe na usługach kapitału, dziś najoczywistszym warunkiem zdrowej polityki gospodarczej jest

racjonalne używanie kapitału.

Dzięki temu olbrzymie środki finansowe po wielu smutnych doświadczeniach, zespolone w potężną całość, idą przede wszystkim na cele uzgodnione z interesami dobra publicznego.

Finanse przeszły w swój konstruktywny okres i w ostatnich dwóch latach oberwujemy ich odrodzenie. Instytucje finansowe więcej niż kiedykolwiek rozumieją, że najwyższym obowiązkiem powiernika jest

przezorne używanie powierzonych kapitałów,

pełne ich bezpieczeństwo i twórczy wpływ na gospodarke kraju. Tylko w takich warunkach można krzewić oszczędność.

Jeszcze kilka lat temu tłumaczono

społeczeństwu, co to jest ta oszczędność, dziś oszczędność jest podstawową cnotą każdego gospodarza myślącego obywatela. Dzięki niej narastają systematycznie polskie kapitały i przy ich pomocy mogliśmy skutecznie przeciwstawić się trudnościom ostatnich lat. Zbrojni w do świadczenie stwarzamy w Polsce okres nowych pojęć gospodarczych, odbudowując polską kapitalizację.

Z roku na rok stan oszczędności wraasta. Suma wkładów w instytucjach finansowych polskich, która w roku ubiegłym wynosiła 2.595 milj. zł. wynosi dziś 2.870 milj. zł., czyli o 275 milj. więcej niż w roku ubiegłym. Kapitały te zużywane są na tworzenie

najdonioślejszych dzieł narodowych,

wśród których przoduje Gdynia. Drogi i mosty, szkoły i budownictwo mieszkaniowe, regulacja rzek, meljoracje rolne, kredyt rolny i przemysłowy — to tylko kilka przykładów użycia kapitałów oszczędnościowych na cele dobra publicznego. Widzimy z tego, jakie znaczenie kapitały te mają dla naszego życia państwowego

Dzień Oszczędności jest sposobnością dla oceny zaradności społeczeństwa polskiego. Jest on dniem, w którym z dumą możemy mówić o godności i

świadomości gospodarczej polskich obywateli.

Zaufanie jakie ogół żywi do instytucji oszczędnościowych, powierzając im swe mienie, opiera się przede wszystkim na zaufaniu do obiektywnych warunków, w których znajduje się kraj. Świądoma celu polityka państwowa, stabilizująca warunki ekonomiczne i dająca pewność jutra — ostrożna polityka finansowa, zapewniająca stałość waluty, dająca ochronę zarówno uczniemu dłużnikowi, jak i godziwemu wierzycielowi oto warunki, na których rozwijać się może i rozwija się zaufanie.

Polskie kasy oszczędności mają pełną świadomość, iż gdy społeczeństwo powierza im swe kapitały, to nakazem moralnym dla wszystkich, którzy kapitałami temi zarządzają jest ostrożność i skrupulatność w administrowaniu nim. W takiej atmosferze uda się nam niechybnie utrwalić w umysłach społeczeństwa przekonanie, iż posiadanie kapitału, osiągniętego z własnej pracy, powinno być celem każdego obywatela Rzeczypospolitej.

Szary człowiek. W świecie.

Twierdzenie powyższe nie jest odosobnionym. Z każdym dniem będzie ono rosło, będzie nabierało siły przekonywującej. Istnieje jednak poważna obawa, że przekonanie może przyjść za późno. Brak jakiegokolwiek pracy po myśli nawoływań potwierdza nasuwającą się wątpliwość.

Są wprawdzie czynione pewne próby w kierunku przebudowy ustroju, lecz wyglądają one raczej na bezmyślne szamotanie się w próżni, niżli na poważną akcję. Do najmłodszych prób należy zaliczyć akcję prezydenta Roosevelta w Ameryce i Hitlera w Niemczech. Pierwszy wprowadza reformę socjalną, drugi narodowościową. Poczynania jednego i drugiego są niezmiernie doniosłe. Są to tytaniczne wysiłki, które jednak, narazie ograniczyły się do pracy na pewnych odcinkach. Tam sprawa żydowska, tu — socjalna — stoi otwarta i czeka...

Nie lepiej przedstawia się sprawa gospodarcza i polityczna w Rosji Sowieckiej i faszystowskich Włoszech. Kwestia bezrobocia nie itnieje u nich, ale nędza i wyzysk istnieją nadal. Zmieniły się tam tylko formy zbrodni. Nie jest to sztuka ani dobrodziejstwem zatrudnić wszystkich. Każdy, najczarniejszy typ despoty, może tego dokonać. Na to niepotrzeba być wielce mądrym, wystarczy być podłym. Nie o to tylko chodzi czy każdy obywatel ma pracę, lecz także o to czy ten co pracuje ma za swój wysiłek należyta zapłatę. Okazuje się, że wszelkie reformy dokonywane pod dyktandem żydostwa, lub choćby z uwzględnieniem ich obecności nie

Komunizm i żydzi.

Wywiad z człowiekiem, który przeszedł przez piekło bolszewickie.

Na całym świecie znana jest powszechnie rzeczą, że przywódcami wszystkich krwawych rewolucji komunistycznych, naszej doby, byli żydzi. Jawnie lub skrycie kierowali akcją, do czego zresztą sami się przyznają, podkreślając swój udział jako czyn chwalebny. Tak! Żydzi dumni są z tego, że tu i tam udało im się dokonać zniszczenia. Dla ich sprawy ginęły przecież setki tysięcy biednych aryjczyków; krew i zgłiszczce, jęki i rozpacz dopełniały splendoru zwycięstwa. Aryjczyk morduje aryjczyka, grabi i niszczy jego mienie, żyd wychodzi cało. W Polsce dotąd nie udało się przywódcom komunistycznym, (wśród których pełnych 99 proc. jest pochodzenia żydowskiego) na szeroką skalę dokonać brutalnej rzezi, lecz myli się ten kto sądzi, że polscy komuniści, ściślej określając, żydzi wyrzekli się swych potwornych zamiarów.

Wystarczy przypomnieć sobie wyrok sądu warszawskiego, mocą którego skazany został za propagowanie komunizmu na kilkunastomiesięczne więzienie student uniwersytetu żyd, syn miljonera, posła i członka polskiego ugrupowania politycznego, żyda Wiślickiego, ażeby nabrać przekonania, że nietylko proletariusz żyd walczy o wprowadzenie w Polsce ustroju komunistycznego, ale wszyscy żydzi razem. Całe żydostwo — bogacz i chałciaż wyznają jedną religję społeczną, którą my, jakże niesłusznie nazywamy ideą wolności i równości.

Jak ta wolność i równość żydowsko-komunistyczna wygląda w praktyce pozwolimy sobie przytoczyć naszą rozmowę z p. St. B. z Sosnowca, reemigran-tem z Rosji Sowieckiej, górnikiem z zawodu, który przez ostatnich 10 lat przebywał w Rosji.

— Więc to prawda, że pan był 10 lat w Rosji i w ostatnich dniach powrócił do domu?

Zapytany milcząc, pokazuje zaświadczenia urzędowe.

— Jakże się panu powodziło w Rosji?

— Niechce mi się o tym mówić, powiem tylko, że w polskim areszcie, gdzie po przejściu granicy siedziałem przez sześć miesięcy za uchylenie się od służby wojskowej, powodziło mi się znacznie lepiej niż w Rosji na wolności od-

powiada nasz gość.

Z dalszej rozmowy dowiadujemy się szczegółów dotyczących życia i stosunków panujących w Rosji. Odpowiedzi jego są zwięzłe, lecz wymowne. Znać, że reemigrant widział nie jedno, nie jeden przeżył zawód, zanim wyrobił sobie ostateczny sąd o dzisiejszych stosunkach w Sowietach. W głosie jego czuć żal i cichy, jeszcze nie skorodowany gniew do tych co zamiast obiecywanej wolności i równości dali mu zażyć nędzy i poniewierki. Mówi o tem, że za to, iż upomniał się będąc delegatem załogi robotniczej o podwyższenie porcji żywności, wydziałanych robotnikom, został podstępnie oskarżony i zasądzony za rzekome podburzanie na 6 lat zsyłki, w tem trzy lata robót przymusowych.

— Jakie to roboty — smętnie wzdycha nam rozmówca — dość wiedzieć, że mało kto wytrwa trzy lata.

Zapytany kto go sądził odpowiada z podnieceniem.

— Któżby — „Czeka“, składająca się z trzech członków dwu żydów i jednego gruzina. „Czeka“ jeszcze wtedy była wszechwładną, od jej wyroku nie-

było apelacji. Teraz podobno nastąpiła zmiana, ale bardzo wątpliwe czy to coś polepszy dolę robotnika. Żydzi w Rosji nadają ton, żydzi rządzą, żydzi objęli wszystkie urzędy i kooperatywy, żydzi w Rosji rzadko ciężko pracują. Gdyby nie żydzi to pewnością byłoby lepiej w Rosji.

— I robotnicy Rosjanie godzą się z tem — pada pytanie?

— Muszą! Tam nikt nie może się sprzeciwić. Czasem tylko z ust konającego pada przekleństwo pod adresem ciemności; bo nawet to nieuchodzi bezkarnie. Za przewinienie zmarłego jego rodzinę, kolegów wywozi się na roboty do obozów karnych.

— Jeszcze jedno, ostatnie pytanie. Czy na robotach przymusowych albo zesłaniu spotkał pan także żydów?

— Nie — pada krótkie ale jakże wymowne świadectwo.

Na tem kończymy rozmowę i wracamy do przerwanych zajęć umocnieni w tem przekonaniu, że żydzi propagując komunizm wcale nie myślą o polepszeniu smutnej doli rzesz pracujących, lecz konsekwentnie dążą do zdobycia władzy. J. K.

„Hasło Podwawelskie“

informuje Polskę całą o grożącym nam

niebezpieczeństwie

Komu leży na sercu przyszłość Ojczyzny i dzieci ten je czyta, prenumeruje i podaje dalej!

Musi się ono znaleźć w ręku każdego Polaka! Służymy uczciwej i WIELKIEJ SPRAWIE!

Pamiętaj Czytelniku, że pismo utrzymuje się z prenumeraty, ogłoszeń i funduszu

prasowego. Nie skąp więc poparcia

jeśli chcesz, by przyszłość nasza

była jasną! Stań pod

naszym sztandarem.

rozwiązują całkowicie zagadnienia Szarego Człowieka. Tem samem więc nie mogą być dobrodziejstwem trwałem ostatecznym. Z kart historii widać wyraźnie, że psychika przyciętego żyda jest daleką od pierwiastków boskich, żyd w dziejach świata odegrał smutną rolę spekulanta, dla którego pieniądz jest wszystkim: bogiem, religją, świętością. Jeżeli posiadamy niezbité dowody, że żydzi finansowali przewrót bolszewicki w Rosji, to bez kwestji nie powodowali się względami humanitarnymi, lecz nadzieją zarobku. Myli się ten, kto sądzi, że na tej imprezie stracili. Zarobili potrójnie. W safesach międzynarodowych banków znalazło się wszystko prawie złoto i kruszce carskiej Rosji. Przywódcy bolszewicy, w 85 proc. żydzi, wśród strumieni krwi, setek tysięcy trupów, rozdzierających ciszę historii jęków i skarg narodu, rabowali wszystko co przedstawiało jakakolwiek wartość wyemienną i wywozili zagranicę. Zdobywszy decydujący wpływ na losy rewolucji komunistycznej przekształcili ją na narzędzie walki o władzę i pieniądz świata aryjskiego. Tysiące żydów we wszystkich kontynentach świata znalazło utrzymanie kosztem i krwawicą rosyjskiego świata pracy. Falangi płatnych agitatorów komunistycznych rekrutują się w 99 proc. z wśród żydostwa.

Rewolucja bolszewicka dążyła żydom złoto i władzę, społeczeństwu dyktaturę proletariatu, nie dała jednakże wolności i sprawiedliwości społecznej, o którą całe wieki walczył ofiarnie proletarijat. Nawet przy uwzględnieniu tego, że obywatel rosyjski ma pracę i kawałek czarnego chleba, rządową gazetę, kino i radio, trudno go uznać za człowieka zadowolonego. Nie żyje przecież samym chlebem.. Mamy swoje świętości i potrzeby, które w odpowie-

dni sposób osładzają nam szarzyznę życia.

System bolszewicki zbudowano na wzór koszar z niezliczoną ilością matych kaprali. Kto zna koszary ten wie dobrze czego tam brakuje.

Rewolucja faszystowska jest antytezą rewolucji bolszewickiej. Przewrót we Włoszech nie może być porównany z przewrotem dokonany w Rosji. Faszysta nie płał w się we krwi, nie rabował, nie gwałcił a dał również to samo społeczeństwu co komunista. We Włoszech pracują wszyscy, wszyscy mają chleb choć kraj bezporównania uboższy od Rosji. Ograniczono wolność prężności, zmuszono do milczenia — to prawda — ale nie wydarło społeczeństwu jego świętości, nie zdeptano tradycji i praw jednostki.

Korzystne wyróżnienie na korzyść faszystów nieupoważnia do wysnucia ostatecznego wniosku, że faszysty odpowiadają całkowicie duchowi czasu. Prawdą natomiast jest, że faszysty jest tak samo daleki od właściwej drogi do Państwa przyszłości, jak każdy inny system polityczny naszej doby. Nadtem czuwają zainteresowani. Wiemy przecież, że Mussolini dokonał rewolucji dzięki poparciu wielkiej własności, kapitalistów, którzy niedaleko odbiegają swoim sposobem myślenia od logiki rasy żydowskiej. Międzynarodowy kapitalista aryjczyk nie wiele albo zgoła wogóle nie różni się od żyda przy ściąganiu zysków. Ostatecznie wśród bankierów Musoliniego nie brakowało żydów.

Tem też tłumaczy się fakt, że faszysty, jako ruch nawskroś nacjonalistyczny, nietylko tolerował żydów, ale co ważniejsze świadomie ich popierał. Żydzi wspięli się na najwyższe szczeble hierarchji społecznej pod boki Musoliniego.

Reasumując to, co dotąd podkreśli-

liśmy nabieramy przekonania: system żydowski - wielkokapitalistyczny dusząc się obrzydliwie swym własnym własnym tłuszczem żyje jeszcze ciągle w całej rozciągłości. Nie długie atoli jego panowanie. Społeczeństwa coraz wyraźniej dzielą się na dwa wrogie obozy. Do jednego należą ci wszyscy, którzy uważają sobie za najświętsze prawo żądać ofiar dla siebie wyłącznie, w drugim gromadzi się potężny rezerwoar ludzi, którzy wołają mocnym głosem: Dostyc! dostyc! krzywdy i wyzysku. Żądamy sprawiedliwości społecznej!

Zobaczmy teraz, jak na tle ogólnego światowej sytuacji społeczno - gospodarczej przedstawia się sprawa u nas, i co o niej sądzi Szary Człowiek.

W POLSCE.

W zestawieniu z innymi krajami, Polska ma najmniej podatni grunt dla szybkiego rozwoju kryzysu. Zasadniczo rzecz biorąc, kryzysu faktycznie u nas być nie powinno. Matka ziemia dostarcza nam pod dostatkiem środków, do skromnego życia. Bez jedwabików i daktyli roś i rozmnażaj się lud polski przez setki lat, więc i dziś żył będzie, gdyż obce mu są podobne delikatesy. W prostej i szczerzej naszej naturze nie znajdziesz tęsknot wygórowanych. Czarny chleb najlepiej smakuje, pocóż więc mamy drogo opłacanym wysiłkiem zmieniać swe przyzwyczajenie. Zresztą sady nasze, uprawy lnu, chowdowla owiec oraz rozwój krajowego jedwabnictwa mogą nam dostarczyć niezbędnych artykułów do naturalnego, odpowiadającego naszym potrzebom kulturalnym, rozwoju. Również francuskie perfumy, amerykańskie lub włoskie limuzyny, nam do szczęścia nie są potrzebne. Luksusów używa w Polsce z małymi wyjątkami tylko obcy przybłąda. Nie brak nam także ludzi zdolnych i światłych. (c. d. n.)

Walka dwu światów.

W Bernie toczy się dalej proces o autentyczność „Protokółów Mędrców Syjonu”. Na temat procesu rozpisuje się szeroko prasa całego świata. Walczą w niej dwa kierunki: jeden żydowski, starający się dowieść, że „Protokóły” są fikcją i dziełem „nikczemników” opartem na fałszu i drugi chrześcijański - aryjski, który opierając się na historii, udowadnia na podstawie faktów dokonanych, że żydostwo nieubłaganie spełnia punkty „Protokółów”, że ich wiele spełniło, że polityka żydów idzie po linii tych właśnie „fałszywych” Protokółów!

Nie chcemy uprzedzać faktów, nie przewidujemy jaki będzie wyrok, w każdym razie jeśli rozsądny człowiek rozważy i pozna historię żydostwa w ostatnim stuleciu i przeczyta „Protokóły” nie powstrzyma się od krzyku zgrozy.

„PROTOKÓŁY” ODBICIEM PSYCHIKI I ŻYDOWSKIEJ.

Przesuwający się przed sądem berneńskim świadkowie - żydzi, a nawet członkowie kongresu, który uchwalił i stworzył „Protokóły”, stwierdzają jak jeden mąż, że na kongresie tym nie było punktu, któryby na porządku dziennym miał uchwalenie „Protokółów” — nie przytaczają natomiast żadnych konkretnych danych.

My o tem wiemy, że kongres w Bazylei takiego punktu nie zawierał i zawierać go nie mógł, choćby z tego względu, że miało to być tajemnicą. Powoływanie się więc na obrady, sprawy nie rozwiązuje. H. Wildecki w swej książce pt. „Niebezpieczeństwo żydostwa” twierdzi, że plan „Protokółów” przedłożył T. Herzl. Jesteśmy ciekawym innym Herzl zasłużył się żydostwu, że spotykają go teraz różne uczucze akademje i dowody wdzięczności żydowskiej i to nietylko ze strony syjo-

nistów, ale żydów wszystkich odcieni?

Jedno z żydowskich pism, drukujące wrażenie z berneńskiego procesu z niezbyt tajną radością przemycia w artykule na fałszu opartą wiadomość, że „Mein Kampf” Hitlera czerpała swe główne natchnienia z... z „Protokółów”. Być może, iż dzieło Hitlera ma dużo wspólnych danych z „Protokółami”, a jeśli ma — jest dowodem, że duszę żydowską odbiło dobrze — bo „Protokóły” to życie i historia żydów, to najwinniejsze odbicie psychiki żydowskiej.

Do dziś spełniły się niektóre punkty „Protokółów”. Może dlatego, że ludzkość poznała je dokładnie i opiera się inwazji żydowskiej — żydzi pragną przez „udowodnienie” fałszu „Protokółów” odsunąć na plan dalszy uwagę od siebie i swojej roboty?....

naogół poważny p. Jakliński, prezes Związku Strzeleckiego. Teraz odstąpił ją żydowi, o krogulczym nosie i źle patrzących oczach.

Jak się p. Jakliński nie wstydzi, żeby pod jego poważnym nazwiskiem handlował i oszukiwał chrześcijan przedstawicieli narodu „wybranego”!!!

Ostatnio zdradził naszą sprawę p. Stopnicki, który był jednym z większych filarów miejscowej walki z żydostwem. Obecnie zaprzyjaźnił się z żydem Szneppem i u niego nawet csiadł na mieszkaniu.

P. Żychiewicz majster szewski do swej nowej kamienicy poprzyjmował samych żydów. Zdaje się, że jego zewnętrzna fizjognomja i pewne jej oznaki tak łatwo rozpoznają się bliźnim „uciemięzonego” Izraela!

Co grają w kinach.

Apollo: MASKARADA rez. Willy Forst.

Sztuka: ZBRODNI W TRINIDAT
Wanda: VIVA VILLA z W. Beer

Uciecha: MARZENIA MIŁOSNE z R. Taubereim

Słonko: DZIEJE GRZECHU z K. Lubieńską

Bagatela: GNIAZDO ZAKOCHANYCH i rewja: HOPLA, HOPLA!

Świt: ZEMSTA DRA FU MANCHU z W. Olandem.

NA FUNDUSZ PRASOWY ZŁOZYLI
P. Sakównie w Tarnowie:

JWP. Lippóczy Norbert Tar. 10.00
JWP. Maciejewski Edward inż. Tar 2.00
JWP. Korkiewiczowa Z. insp. T. 1.00
JWP. Piskorub A. st. sierż. 16 pp. 1.00
JWP. Halawa inż. Tarnów 0.50
JWP. Maślanka Włod. W. Rydz. 0.20
JWP. Dr. T. Redyk Kraków 10.00

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

Wszystkim powyższym osobom składamy serdeczne „Bóg zapłać”!

WP. Emil Sch. Pański projekt unieszkodliwienia żydów ma obok stron dodatnich i ujemne. Za nadesłany materiał dziękujemy; z części skorzystamy. Prosimy o współpracę.

WP. Szeszeń Przemysł. Artykuł pójdzie w trzech częściach. Dziękujemy.

—ośo—

ZA TEN DZIAŁ RED. NIE ODP.

Tomaszów Mazowiecki rajem...

Najszczęśliwszą kolonią a zarazem i miastem nadającym się do rozwoju ducha izraelskiego to chyba już jest Tomaszów - Maz.

Żydostwo tomaszowskie rządzi się w naszym mieście niczem „szara gęś”, w każdej instytucji, czy to w magistracie, czy też w Ubezpieczalni Społecznej na pierwszym miejscu figuruje zawsze żyd lub żydówka.

Wymarzony raj — ten nasz Tomaszów dla żydów! Cała palestra to żydzi, medycyna w ich rękach czego dowodem, jest że w miejscowej Ubezpieczalni Społecznej leczy aryjczyków aż pięciu żydowskich „konsyljarzy” mianowicie: Dr. Berliner, Juwider, Warszawski, Koń i Hertz. „Piątka” ta pobiera oczywiście ładne wynagrodzenie za swe „prace i trudny”, mimo że tytu lekarzy chrześcijańskich pozostaje bez pracy.

Handel to już całkiem w rękach żydowskich, w 85 proc. sklepy są w szponach Izraela, pozostałe zaś „wiegwansy” zajmują aryjczycy, by jakoś nie zdechnąć z głodu, nadto wal-

czyć muszą jeszcze, bo oto hydra żydowska wyciąga swe szpony po „resztę”. Nie dosyć na tem! Mamy prasę, — ale ta to już całkiem żydowska. Fruwają po naszym mieście różne „Ekspresy Ilustrowane” „Głosy Tomaszowskie” i inne piśmidełka brukowe.

Stoją bramy naszego miasta otwarte i dla „gości przyjezdnych” z pod znaku Jehowy. Widzieć mi się dało nieraz jak całe bataljony młodzieży żydowskiej z Łodzi czy też z Warszawy maszerowały ulicami naszego miasta w szyku rozwiniętym z płachtami imitującymi sztandary i orkiestrą podobną do „tatarskiej” — jak szły te „oddziały” na „wycieczkę” nad brzegi rzeki Pilicy by „odpocząć” i radzić jakby „Tę” w której im tak dobrze zachować na zawsze.

Widzimy nieraz, że w święto państwowe połączone z defiladą chylą się sztandary organizacji i cechów z Matką Boską i Orłem Białym przed grupą odbierającą defiladę, w której widać wiele garbatych nosów, se-

mickich fizjognomij, które z dumą spoglądają, gdy sztandary cechowe lub organizacyjne defilują przed „niemi”. Swego czasu był nawet fakt, że któraś z organizacji wycofała się z pochodu nie chcąc profanować sztandarów poświęconych w świątyniach.

Tomaszowianie! do czynu i walki! Tą walką to „swój do swego po swoje” a czynem odrodzenie ducha aryjskiego przez prenumerowanie czasopisma „Hasło Podwawelskie”.

L' union fait la force — jedność tworzy siłę.

J. Rienzi.

Z Jasła. Migawki z Jasła.

Ostatnio opinię naszego Jasła wstrząsnął fakt wydzierżawienia jedynej hurtowni tytoniu żydowi za coś 800.— zł. czynszu miesięcznego, a która dawała przeszło 1.500.— zł. miesięcznego doходу netto. Dotąd hurtownię prowadził

Chrześcijańskie firmy godne polecenia:

Miodosytia Kazimierza Robackiego — założona w roku 1841. Kraków Sławkowska 26.

Bigosz Stanisław — Kraków, Karmelicka 12 — poleca najnowsze artykuły modno-męskie.

Obuwie wytwórnia „Franko”, — Kraków, ul. Florjańska 29, w sieni.

Cyankiewicz Józef, sklep zegarmistrzowski - jubilerski, Kraków, ul. Sławkowska 1.

Symfonia. Chrześcijański skład gramofonów. Natalja Papla, Kraków, ul. Wiślna 10.

Kowalski Roman, Skład płócien, bielizny, pańczoch o wszelkich towarów białawatnych, Kraków, ul. Wiślna Nr. 8.

Tomaszewski Władysław, — szkło lampy naftowe, elektryczne, słoje „Weka” do konserw, Kraków, Rynek 19.

Brachel Walerjan, fabryka wędlin, Kraków, Florjańska Nr. 51.

Zieliński, Mechaniczna piekarnia, Kraków, ul. Karmelicka L. 21 tel. 138-67.

Machnicki Alfred, Kraków, Mikołajska L. 5. Hurtowny skład dewocjonalny.

Skład przyborów fotograficznych i pracownia fotograficzna, Kraków, ulica Szewska Nr. 2.

Pradel Marja, skład drożdży na wina owocowe, Kraków, św. Tomasz 22.

Knapiński L. przepuklinowe pasy i narzędzia lekarskie, Kraków, ul. Mikołajska 7.

Najder Franciszek, Zakład Art. Stolarski, Kraków, ul. Krowoderska 33.

Ogród Zakładu Józefitów, Kraków, Karmelicka L. 6, tel. 10112.

Palczewski Stanisław, Skład skór, Kraków, ul. Długa, dom im Helclów.

Drukarnia L. Gronus i Ska, Kraków, Stolarska 6. Wykonuje wszelkie prace w zakres drukarstwa wchodzące po najniższych cenach.

Ziembicki Z. Główny skład papieru, Kraków, Pl. Marjacki 2.

Piwo Okocimskie barona J. Gótza w Okocimie.

Rothe Antoni, fabryka świec i słynnych pierników, Kraków, ul. Sławkowska 20.

Księgarnia Katolicka M. Lubieńskiej, Kraków, ul. Florjańska 1.

Kapelusze męskie Antoni Jarosz, Kraków, Sławkowska 24 (dom XX Marków).

Centralny Skład Tapet, Kutrzeba Zofja, Kraków, Wiślna 11.

Futra, Trąbka Antoni i Syn, Kraków, Szewska 12.

Bielizna, Nowak Jan, Kraków, — Florjańska 14.

Galanterja Męska, Skórczewski Polakiewicz, Kraków, Florjańska 13.

Magazyn Bławatny, Wiktor Bromowicz, Kraków, Szczepańska 1.

Skład Farb, Mokrisz i Migdał, — Kraków, pl. Szczepański 8.

Dom Sportu Polskiego, Kraków, Długa 36.

Futra, Władysław Miodoński, Rynek 46.

Rymarz i Siodlarz, Ignacy Rybka, Florjańska 13.

Zakład Krawiecki, M. Gagatek, Kraków, Tomasz 11.

Galanterja Skórzana, Obrazy, Rąb Kraków, ul. Sławkowska.

Skład Papieru i galanterji, M. Słomiany, Kraków, Sławkowska 24.

Skład Skór, Piotr Czubyrt, Kraków, św. Mraza 22.

Drukarnia Ludwika Gronusia i Ski

KRAKÓW ULICA STOLARSKA L 6. TELEFON NR. 110-18

Zaopatrzona w maszyny do składania systemu „Linotype”, najnowsze pospieszne rotacyjne maszyny, wykonuje wszelkie roboty w zakres drukarstwa wchodzące starannie i punktualnie.

Ceny nader przystępne.

Ceny nader przystępne